ПРОТОКОЛ
публичных слушаний на территории Романовского муниципального

района Саратовской области

Место проведения: р.п. Романовка, зал заседаний администрации
Романовского муниципального района по адресу: ул.Народная, 10
кабинет № 1

16 декабря 2016 года

Присутствовали:
Депутат Муниципального Собрания
Романовского муниципального района,
сотрудники администрации Романовского
муниципального района, специалист Отдела
государственной статистики, жители р.п.
Романовка

Открывает публичные слушания Начальник финансового управления
Мухортова О.А.

- Нам необходимо избрать председателя и секретаря публичных
слушаний. Ваши предложения?

Поступило предложение председателем избрать Мухортову О.А.
- Кто за данное предложение? Прошу голосовать.

Голосовали: единогласно
Поступило предложение секретарем избрать Конаныхину Т.А.
- Кто за данное предложение? Прошу голосовать.

Голосовали: единогласно

Председатель Мухортова Оксана Александровна, председатель рабочей
группы по организации проведения публичных слушаний и обобщения
предложений на территории Романовского муниципального района

В соответствии с решением Муниципального Собрания Романовского
муниципального района от 02.12.2016 г. № 26 сегодня проводятся публичные
слушания. На повестку дня для обсуждения выносится два вопроса «О
проекте прогноза социально-экономического развития Романовского
муниципального района на 2017-2019 годы» и решением Муниципального
Собрания Романовского муниципального района от 02.12.2016 г. № 27 «О
проекте бюджета Романовского муниципального района на 2017 год»
Данные решения Муниципального Собрания были опубликованы в районной
газете «Восход» от 06.12.2016 г. № 89, а также решение было размещено на
официальном сайте Romanovka.sarmo.ru и население имело возможность с ним
ознакомиться. Рабочая группа принимала от жителей предложения по
проекту решения. Предложения не поступали.

Повестка дня

1. Обсуждение решения Муниципального Собрания Романовского
муниципального района от 02.12.2016г. № 26 «О проекте прогноза

социально-экономического развития Романовского муниципального
района на 2017-2019 годы»
Докладчик  —  Хохлова JI.H.

Начальник отдела экономики и инвестиционной политики
администрации Романовского муниципального района

2. Обсуждение решения Муниципального Собрания Романовского
муниципального района от 02.12.2016 г. № 27 «О проекте бюджета

Романовского муниципального района на 2017 год»
Докладчик -  Мухортова О.Л.

начальник финансового управления
По первому вопросу слушали Хохлову JI.H. о проекте прогноза
социально-экономического развития Романовского муниципального
района на 2017-2019 годы.
Формирование доходной части бюджета Романовского
муниципального района на 2017 год и планирование 2018г., 2019г.,
осуществлялась исходя из показателей прогноза социально-
экономического развития Романовского муниципального района.
Прогнозные показатели: Фонд оплаты труда (ФОТ) планируется на
2017 г. -370,3 млн.рублей.
В итоге от планируемого ФОТ работающих поступит в бюджет
муниципального района налог на доходы физических лиц (НДФЛ-13%)
-  12,5 млн. рублей.
Валовой объем зерновых культур составит 85,0 тыс. тонн или 90.1% к
текущему году; подсолнечника 30,5 тыс.тонн или 127,7 к 2016 году;
сахарной свеклы 59,6 тыс.тонн или 91.9% к текущему 2016 году.
В результате деятельности сельскохозяйственных

товаропроизводителей перешедших на уплату единого
сельскохозяйственного налога поступит в бюджет Романовского
муниципального района -  3,9 млн.рублей.
Объем произведенной продукции в планируемом году составит 69,5
млн.рублей или возрастет на 107,6%.
Сеть торгового обслуживания населения насчитывает 116 торговых
точек, в том числе 29 точек реализуют алкогольную продукцию.
Оборот розничной торговли составляет в 2017 году -  675 млн.рублей
или возрастет по сравнению с 2016 годом на 106.7%.
Оборот общественного питания составит в планируемом году 20,3
млн.рублей или возрастет на 106.7% к соответствующему периоду
прошлого года.

В бюджет Романовского муниципального района поступит единый
налог на вмененный доход (ЕНВД) 3.1 млн.рублей или возрастет по
сравнению предыдущим годом на 105.4%.
В результате деятельности предприятий всех отраслей планируется
поступление налоговых и неналоговых доходов в 2017 году 39,7
млн.рублей.

По второму вопросу слушали Мухортову О.А. о проекте бюджета
Романовского муниципального района на 2017 год.

Мухортова О.А. пояснила, что основными характеристиками на 2017
год по общему объему доходов планируется в сумме 202285,2 тыс. рублей, в
том числе по налоговым и неналоговым доходам 39666,4 тыс. рублей;

Общий объем расходов в сумме 202285,2 тыс.рублей;
Дефицит бюджета 0,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципального внутреннего долга
района на 2017 год в сумме 19833,4 тыс. рублей;

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга района
по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 4850,0 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям района в размере 0,0
тыс.рублей.
Председатель Кто за данное предложение прошу голосовать.
Голосовали: «за»-12,
против -  нет,
воздержался -  нет.

Решения Публичных слушаний:
1. Одобрить решение Муниципального Собрания Романовского

муниципального района от 02.12.2016 г. № 26 «О проекте прогноза
социально-экономического развития романовского муниципального
района на 2017-2019 годы».

2. Одобрить решение Муниципального Собрания Романовского
муниципального района от 02.12.2016 г. № 27 «О проекте бюджета
Романовского муниципального района на 2017 год».

3. Обнародовать данное решение.

Председатель собрания О.А. Мухортова

Секретарь Т.А. Конаныхина